milhões de reais), sendo R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) oriundos do orçamento do 

CNPq e R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) do orçamento da FAPESC.  

4.2 Do valor total disponível, R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) serão para despesas 

correntes e R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais) para despesas de capital.  

4.3 A previsão orçamentária de cada projeto será de até R$ 90.000,00 (noventa mil reais), 

sendo 30% para despesas correntes e 70% (setenta por cento) para despesas de capital.  

4.4. O desembolso de cada projeto será em 02 (dois) repasses, no prazo de 24 (vinte e quatro)